2025年７月 22日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 U - N E X T  H O L D I N G S

代 表 者 名 代表取締役社長 CEO 宇 野 康 秀

（コード番号：9418）

問い合わせ先 執 行 役 員 C F O 西 本  翔

TEL. 03-6823-7015

（開示事項の変更）

当社子会社における会社分割による事業承継に関する効力発生予定日再延長のお知らせ

当社は、2024年９月 30日付「ネットムーブ株式会社の株式取得による完全子会社化及びネットムーブ

株式会社による住信 SBI ネット銀行株式会社のアクワイアリング事業の会社分割による事業承継に関す

るお知らせ」及び 2025 年１月 30 日付「当社子会社による会社分割による事業承継に関する効力発生予

定日変更のお知らせ」において、2024年 12月２日付で住信 SBIネット銀行株式会社（以下「住信 SBIネ

ット銀行」といいます。）の 100%子会社であるネットムーブ株式会社（その後、2025年３月１日付で株式

会社 USEN FinTechへ商号変更、以下「USEN FinTech」といいます。）を当社の完全子会社とし、その後、

2025年８月１日付で USEN FinTechを吸収分割承継会社、住信 SBIネット銀行を吸収分割会社とする吸収

分割（以下「本件分割」といいます。）により住信 SBIネット銀行のアクワイアリング事業を承継予定で

ある旨を開示しておりましたが、本日開催した取締役会において、本件分割の効力発生予定日を再延長す

ることを決定いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件分割の日程

 変更前 変更後

効力発生日 2025年８月１日（予定） 2026年３月２日（予定）

  （注）変更箇所には下線を付しております。

２．変更理由

  USEN FinTech がアクワイアリング事業を承継するために必要となる許認可の取得手続きに更なる時

間を要する見込みになったことによるものです。なお、当社及び住信 SBIネット銀行ともに本件分割を

実施する方針に変更はなく、本日付で効力発生日を上記日付へ変更する旨の覚書を締結しております。

３．今後の見通し

  本件分割の効力発生予定日の再延期による当社今期業績への影響はございませんが、今後、開示すべ

き事象が発生した場合は、速やかにお知らせいたします。

   以 上